
 
 
 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 13.07.2012г.       № 1/55 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 
09.11.2011г. №2/39 «О бюджете муниципального образования городское поселение 
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области, 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1.  Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области по доходам на 15 144,3 тысяч 
рублей. 

2. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по расходам на 26 722,9 тысяч 
рублей. 

3. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 09.11.2011г. 
№2/39 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2012 год» следующие изменения и 
дополнения: 

 3.1. В пункте 1 
- цифры «465 684,5» заменить цифрами «480 828,8»; 
- цифры «528 271,2» заменить цифрами «554 994,1»; 
- цифры «62 586,7» заменить цифрами «74 165,3»; 
 

Считать уточненным бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год 

по доходам – 480 828,8 тысяч рублей, 
по расходам – 554 994,1 тысяч рублей, 
с дефицитом – 74 165,3 тысяч рублей. 
Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки 
бюджетных средств на 01.01.2012 год в сумме 74 165,3 тысяч рублей. 



3.2. Внести изменения в Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет 
муниципального образования городское поселение Видное в 2012 году по основным 
источникам» и изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3.3. Внести изменения и дополнения в приложение №4 «Расходы бюджета городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и изложить в редакции 
согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3.4. Внести изменения и дополнения в приложение №5 «Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2012 год» и изложить в редакции согласно 
приложению №3 к настоящему решению.  

3.5. Приложение №7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению №4 к 
настоящему решению. 

3.6. Приложение №8 «Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского 
муниципального района Московской области из бюджета муниципального образования 
городское поселение Видное на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» утвердить в редакции 
согласно приложению №5 к настоящему решению. 

3.7. Приложение №9 «Перечень по капитальному ремонту объектов жилищно-
коммунального хозяйства к бюджету муниципального образования городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год» изложить в 
редакции согласно приложению №6 к настоящему решению. 

3.8. Приложение №10 «Перечень объектов текущего ремонта муниципальных дорог и 
дорожных сооружений и объектов капитального ремонта внутриквартальных проездов и 
тротуаров муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2012 год» изложить в редакции согласно 
приложению №7 к настоящему решению. 

 
4. Пункт 12 решения о бюджете изложить в следующей редакции: 
«Утвердить в расходах бюджета городского поселения Видное на 2012 год объем 

межбюджетных трансфертов в сумме 9 710,3 тыс. руб., передаваемых из бюджета поселения 
в бюджет Ленинского муниципального района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенными 
соглашениями». 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 
 
Глава  городского поселения  Видное 
 
                                          С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 

А.А. Белякова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
  Приложение № 1 
 к  решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 13.07.2012г. № 1/55  
Поступления доходов в бюджет муниципального образования  городское поселение Видное в 2012 году 

по основным источникам 
  (тыс. рублей) 
  Наименование    

Коды доходов Сумма 
      
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 372 796,5 
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 234 522,5 
182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 234 522,5 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 138 274,0 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 9 974,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 128 300,0 

182 106 06013 10 0000 110 
Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК РФ в 
бюджеты поселений 4 644,5 

182 106 06023 10 0000 110 Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты поселений 123 655,5 
000 111 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 87 394,0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 87 394,0 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества  (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий,  85 441,0 

914 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена,  и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение  договоров 
аренды указанных земельных уча 67 391,0 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)     18 050,0 

923 111 0715 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 450,0 

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе  казенных) 1 503,00 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20 638,3 

923 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений 6 583,8 

923 114 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, (в части реализации 
основных средств) 6 412,5 

914 114 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены  в границах поселений 7 217,0 

923 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения 425,0 
  ВСЕГО ДОХОДОВ   480 828,8 
   
Глава городского поселения Видное                                               С.Н. Троицкий 

 
 
 
 
 



 Приложение № 2 
 к решению Совета депутатов 
                                                                                                      городского поселения Видное 
 от 13.07.2012г. № 1/55 
      

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2012 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

      
     (тыс. рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 01       122 128,52 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2 465,87 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 01 02 

002 00 
00   2 465,87 

Глава муниципального образования  01 02 
002 03 

00   2 465,87 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 
002 03 

00 500 2 465,87 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     99 141,95 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправления 01 04 

002 00 
00   96 247,65 

Центральный аппарат 01 04 
002 04 

00   96 247,65 

Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 
002 04 

21   96 247,65 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 
002 04 

21 500 96 247,65 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями  01 04 

521 06 
00   2 894,30 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
521 06 

00 017 2 894,30 
Обеспечение деятельности финансовых, налогов и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     5 776,30 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями  01 06 

521 06 
00   5 776,30 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 
521 06 

00 017 5 776,30 
Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Резервные фонды 01 11 
070 00 

00   3 000,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 
070 05 

00   3 000,00 

Прочие расходы 01 11 
070 05 

00 013 3 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     11 744,40 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 01 13 

102 00 
00   5 134,70 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований  01 13 

102 01 
02   5 134,70 

Бюджетные инвестиции  01 13 
102 01 

02 003 5 134,70 



Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 13 

092 00 
00   5 570,00 

Выполнение других  обязательств государства 01 13 
092 03 

00   5 570,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 
092 03 

00 500 5 570,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями  01 13 

521 06 
00   1 039,70 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 
521 06 

00 017 1 039,70 
Национальная оборона 02       0,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     0,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

001 36 
00   0,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 
001 36 

00 500 0,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 970,00 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     873,00 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 

218 00 
00   636,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 03 09 

218 01 
00   636,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 
218 01 

00 500 636,00 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 
219 00 

00   237,00 
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 03 09 

219 01 
00   237,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 
219 01 

00 500 237,00 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14     1 097,00 
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 

247 00 
00   1 097,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 
(установка кнопок пожарной сигнализации) 03 14 

247 00 
00 500 1 097,00 

            
Национальная экономика 04       211 421,54 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 000,00 

Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 
260 00 

00   4 000,00 
Субсидии на проведение мероприятий в области 
сельскохозяйственного производства 04 05 

260 04 
00   4 000,00 

Субсидии юридическим лицам 04 05 
260 04 

00 006 4 000,00 
Транспорт 04 08     43 641,00 

Автомобильный транспорт 04 08 
303 00 

00   10,00 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 
303 02 

02   10,00 
Организация транспортного  обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 04 08 

303 02 
02 013 10,00 

Другие виды транспорта 
04 08 

317 00 
00   43 631,00 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 
транспорта 04 08 

317 01 
00   43 631,00 



Предоставление транспортных услуг населению 
(гор.электротранспорт) 04 08 

317 01 
00 013 43 631,00 

Безвозмездные перечисления государственным муниципальным 
организациям 04 08 

317 01 
00 006 0,00 

Дорожное хозяйство  04 09     163 780,54 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 04 09 

102 00 
00   43 808,17 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственнй собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 04 09 

102 01 
00   43 808,17 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципаальных образований 04 09 

102 01 
02   43 808,17 

Бюджетные инвестиции 04 09 
102 01 

02 003 43 808,17 

Дорожное хозяйство 04 09 
315 00 

00   102 073,45 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 
315 01 

00   102 073,45 
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 04 09 

315 01 
00 365 102 073,45 

Безвозмездные перечисления государственным муниципальным 
организациям 04 09 

315 01 
00 006 16 098,92 

Целевые программы муниципальных образований 04 09 
795 00 

00   1 000,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 
795 00 

00 500 1 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     800,00 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 

338 00 
00   500,00 

Разработка планов террит. планирования муницип-ого образования 
МО (схемы террит. планир. муниц-х районов, генпланы поселений) 04 12 

338 01 
00   500,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 
338 01 

00 500 500,00 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 
795 00 

00   300,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 
795 00 

00 500 300,00 
            
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       150 464,73 
Жилищное хозяйство 05 01     12 427,30 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 
350 00 

00   12 427,30 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 
350 03 

00   12 427,30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 
350 03 

00 500 12 427,30 
Коммунальное хозяйство 05 02     10 479,10 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 
351 05 

00   3 500,00 

Субсидия юридическим лицам 05 02 
351 05 

00 006 3 500,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 05 02 

521 06 
00   6 979,10 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 
521 06 

00 017 6 979,10 
Благоустройство 05 03     127 558,33 

Благоустройство 05 03 
600 00 

00   123 558,33 



Уличное освещение 05 03 
600 01 

00   31 176,52 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 
600 01 

00 500 31 176,52 
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах  городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 05 03 

600 02 
00   11 040,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 
600 02 

00 500 11 040,00 

Озеленение 05 03 
600 03 

00   30 283,40 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 
600 03 

00 500 30 283,40 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 
600 04 

00   1 955,71 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 
600 04 

00 500 1 955,71 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений 05 03 

600 05 
00   53 102,70 

Субсидия юридическим лицам 05 03 
600 05 

00 006 4 000,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 
600 05 

00 500 49 102,70 
            

Образование 07       2 021,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     2 021,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 
431 00 

00   2 021,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 
431 01 

00   2 021,00 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 
431 01 

00 500 2 021,00 
          0,00 
Культура, кинематография и средства массовой информации 08       14 210,21 
Культура  08 01     14 210,21 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 01 

450 85 
00   4 463,21 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 
450 85 

00   4 463,21 
Безвозмездные перечисления государственным муниципальным 
организациям 08 01 

450 85 
00 006 4 463,21 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 

450 85 
00   9 747,00 

Прочие расходы 08 01 
450 85 

00 013 9 747,00 
            
Социальная политика 10       9 305,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     450,00 

Социальные выплаты 10 01 
491 01 

00   450,00 

Социальные выплаты 10 01 
491 01 

00 005 450,00 
Социальное обеспечение населения 10 03     570,00 

Социальная помощь 10 03 
505 00 

00   570,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 
505 33 

00   570,00 

Прочие расходы 10 03 
505 33 

00 013 570,00 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 
505 86 

00   8 285,00 

Социальные выплаты 10 03 
505 86 

00 005 8 285,00 



            
Физическая культура и спорт 11       43 473,08 
Физическая культура  11 01     32 641,18 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 
482 00 

00   32 641,18 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 
482 99 

00   32 641,18 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 
482 99 

00 001 32 641,18 
Массовый спорт 11 02     10 831,90 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 
512 00 

00   10 831,90 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 11 02 

512 97 
00   10 831,90 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 
512 97 

00 500 10 831,90 
            

ВСЕГО         554 994,08 
      
Глава городского поселения Видное                                                                 С.Н. Троицкий 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение №3 
  к решению Совета депутатов 
                                                                                                      городского поселения Видное 
  от  13.07.2012г. № 1/55 
       
       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год 

       
      (тыс. рублей) 

Наименования 
Код 

админ. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 923 01       122 128,52 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 923 01 02     2 465,87 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 01 02 002 00 00   2 465,87 
Глава муниципального образования  923 01 02 002 03 00   2 465,87 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 02 002 03 00 500 2 465,87 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 923 01 04     99 141,95 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 01 04 002 00 00   96 247,65 
Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00   96 247,65 
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 923 01 04 002 04 21   96 247,65 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 04 002 04 21 500 96 247,65 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 04 521 06 00   2 894,30 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 521 06 00 017 2 894,30 
Обеспечение деятельности финансовых, налогов 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 923 01 06     5 776,30 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 06 521 06 00   5 776,30 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 521 06 00 017 5 776,30 
Резервные фонды 923 01 11     3 000,00 
Резервные фонды 923 01 11 070 00 00   3 000,00 
Резервный фонд местных администраций 923 01 11 070 05 00   3 000,00 
Прочие расходы 923 01 11 070 05 00 013 3 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     11 744,40 
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением   923 01 13 092 00 00   5 570,00 
Выполнение других  обязательств государства 923 01 13 092 03 00   5 570,00 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 13 092 03 00 500 5 570,00 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 923 01 13 102 00 00    5 134,70 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований  923 01 13 102 01 02   5 134,70 
Бюджетные инвестиции  923 01 13 102 01 02 003 5 134,70 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 13 521 06 00   1 039,70 
Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 521 06 00 017 1 039,70 
Национальная оборона 923 02       0,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03     0,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 923 02 03 001 36 00   0,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 02 03 001 36 00 500 0,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 923 03       1 970,00 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 923 03 09     873,00 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 923 03 09 218 00 00   636,00 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 923 03 09 218 01 00   636,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 03 09 218 01 00 500 636,00 
Мероприятия по гражданской обороне 923 03 09 219 00 00   237,00 
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время 923 03 09 219 01 00   237,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 03 09 219 01 00 500 237,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 923 03 14     1 097,00 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 923 03 14 247 00 00   1 097,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления (установка кнопок пожарной 
сигнализации) 923 03 14 247 00 00 500 1 097,00 

              
Национальная экономика 923 04       211 421,54 
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05     4 000,00 
Государственная поддержка сельского хозяйства 923 04 05 260 00 00   4 000,00 
Субсидии на проведение мероприятий в области 
сельскохозяйственного производства 923 04 05 260 04 00   4 000,00 
Субсидии юридическим лицам 923 04 05 260 04 00 006 4 000,00 
Транспорт 923 04 08     43 641,00 
Автомобильный транспорт 923 04 08 303 00 00   10,00 



Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 923 04 08 303 02 02   10,00 
Организация транспортного  обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 923 04 08 303 02 02 013 10,00 
Другие виды транспорта 923 04 08 317 00 00   43 631,00 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 923 04 08 317 01 00   43 631,00 
Предоставление транспортных услуг населению 
(гор.электротранспорт) 923 04 08 317 01 00 013 43 631,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09     162 980,54 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые 
программы 923 04 09 102 00 00   43 808,17 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 923 04 09 102 01 00   43 808,17 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 923 04 09 102 01 02   43 808,17 
Бюджетные инвестиции 923 04 09 102 01 02 003 43 808,17 
Дорожное хозяйство 923 04 09 315 00 00   118 172,37 
Содержание и управление дорожным хозяйством 923 04 09 315 01 00   102 073,45 
Строительство и модернизация автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 923 04 09 315 01 00 365 102 073,45 
Субсидии юридическим лицам 923 04 09 315 01 00 006 16 098,92 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 09 795 00 00   1 000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 04 09 795 00 00 500 1 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 923 04 12     800,00 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 923 04 12 338 00 00   500,00 
Разработка планов террит. планирования 
муницип-ого образования МО (схемы террит. 
планир. муниц-х районов, генпланы поселений) 923 04 12 338 01 00   500,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 04 12 338 01 00 500 500,00 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 12 795 00 00   300,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 04 12 795 00 00 500 300,00 
              
Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05       150 464,73 
Жилищное хозяйство 923 05 01     12 427,30 
Поддержка жилищного хозяйства 923 05 01 350 00 00   12 427,30 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  923 05 01 350 03 00   12 427,30 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 01 350 03 00 500 12 427,30 
Коммунальное хозяйство 923 05 02     10 479,10 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  923 05 02 351 05 00   3 500,00 
Субсидии юридическим лицам 923 05 02 351 05 00 006 3 500,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 05 02 521 06 00   6 979,10 
Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 521 06 00 017 6 979,10 
Благоустройство 923 05 03     123 558,33 



Благоустройство 923 05 03 600 00 00   123 558,33 
Уличное освещение 923 05 03 600 01 00   31 176,52 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 01 00 500 31 176,52 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах  городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 923 05 03 600 02 00   11 040,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 02 00 500 11 040,00 
Озеленение 923 05 03 600 03 00   30 283,40 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 03 00 500 30 283,40 
Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 600 04 00   1 955,71 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 04 00 500 1 955,71 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 923 05 03 600 05 00   53 102,70 
Субсидии юридическим лицам 923 05 03 600 05 00 006 4 000,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 05 00 500 49 102,70 

              
Образование 923 07       2 021,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     2 021,00 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 923 07 07 431 00 00   2 021,00 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 923 07 07 431 01 00   2 021,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 07 07 431 01 00 500 2 021,00 
              
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 923 08       14 210,21 
Культура  923 08 01     14 210,21 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 923 08 01 450 85 00   4 463,21 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 923 08 01 450 85 00   4 463,21 
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям 923 08 01 450 85 00 006 4 463,21 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 923 08 01 450 85 00   9 747,00 
Прочие расходы 923 08 01 450 85 00 013 9 747,00 
              
Социальная политика 923 10       9 305,00 
Пенсионное обеспечение 923 10 01     450,00 
Социальные выплаты 923 10 01 491 00 00   450,00 
Социальные выплаты 923 10 01 491 01 00 005 450,00 
Социальное обеспечение населения 923 10 03     8 855,00 
Социальная помощь 923 10 03 505 00 00   570,00 
Мероприятия в области социальной политики 923 10 03 505 33 00   570,00 
Прочие расходы 923 10 03 505 33 00 013 570,00 
Оказание других видов социальной помощи 923 10 03 505 86 00   8 285,00 
Социальные выплаты 923 10 03 505 86 00 005 8 285,00 
              
Физическая культура и спорт 923 11       43 473,08 
Физическая культура  923 11 01     32 641,18 
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 923 11 01 482 00 00   32 641,18 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 923 11 01 482 99 00   32 641,18 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 923 11 01 482 99 00 001 32 641,18 
Массовый спорт 923 11 02     10 831,90 



Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 923 11 02 512 00 00   10 831,90 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 923 11 02 512 97 00   10 831,90 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 11 02 512 97 00 500 10 831,90 

              
ВСЕГО           554 994,08 
       
Глава городского поселения Видное                           С.Н. Троицкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение №4 
        к решению Совета депутатов 
        городского поселения Видное 
        от 13.07.2012г. № 1/55 
          

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2012 год 

          

         
(тыс. 
руб.) 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

а
д
м
и
н
и
ст
р
а
т
о
р

 

г
р
у
п
п
а

 

п
о
д
г
р
у
п
п
а

 

ст
а
т
ь
я

 

п
о
д
ст
а
т
ь
я

 

эл
ем

ен
т
* 

п
р
о
г
р
а
м
м
а

 
(п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а
) 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
а
я

 
к
л
а
сс
и
ф
и
к
а
ц
и
я

 

Наименование Сумма  

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области 

74 
165,3 

              
  в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 
  

                    

              
  Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 
-74 

165,3 
000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации 

  



000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-74 
165,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-554 
994,1 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

480 
828,8 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  муниципальной 
собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных  гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если исполнение 
гарантом муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных районов  
в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из  бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных районов  
в валюте Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     
          

Глава городского поселения Видное                                С.Н. Троицкий 



 
 Приложение №5 
 к решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 13.07.2012г. № 1/55 
   
 

 

Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского муниципального района Московской области из 
бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  
   
№ Сумма 
п/п Наименование руб. 
   

1 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области по формированию прогозных показателей проекта 
бюджета поселения, исполнению и контролю за исполненем бюджета поселения на 
2012 год от 31.12.2011 №339 5 776 300,00 

2 

Соглашение о передаче муниципальномц образованию Ленинский муниципальный 
район Московской области отдельных полномочий муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области по организации ритуальных услуг на территории поселения от 01.12.2011 
№276 500 700,00 

3 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области в сфере содержания 
жилищного фонда №230 от 24.11.2011г. 426 000,00 

4 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по организации в 
границах поселения электро-тепло-газо и водоснабжения населения, водоотведения 
от 01.12.2011 №285 1 009 800,00 

5 

Соглашение об определении объема финансовых средств (межбюджетных 
трансфертов), предоствляемых из бюджета городское поселение Видное для 
осуществления полномочий по приватизации жилищного фонда, переданных 
Ленинскому муниципальному району Московской области от 01.12.2011 №303 1 039 700,00 

6 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области в области 
градостроительной деятельности, регулирования жилищных и земельных 
отношений на 2012г. №214 от 17.11.2011г. 871 900,00 

7 

Соглашение о передаче Ленинскому муниципальному району Московской области 
отдельных полномочий городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области по созданию  условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи от 30.11.2011 №250 85 900,00 

  Всего расходов 9 710 300,00 
   
   
 Глава городского поселения Видное                                                   С.Н. Троицкий  
                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
городское поселение Видное 

от 13.07.2012г. № 1/55 
 

Перечень 
по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов 
муниципальной собственности к бюджету муниципального образования городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2012 

год 
 

№ 
п/п Наименование объектов 

Сумма 
(в тыс. руб.) 

 Капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального 
хозяйства 

 

1. ул. Школьная, д. 41 - ремонт шиферной кровли 1 654,6 

2. проспект Ленинского комсомола, д. 32/56 - ремонт мягкой 
кровли 

1 468,5 

3. ул. Советская, д.6 – ремонт мягкой кровли 1 502,9 

4. ул. Ольгинская, д.46/5 - ремонт мягкой кровли 1 340,3 

5. проспект Ленинского комсомола, д. 16 - ремонт мягкой 
кровли 

764,8 

6. 
проспект Ленинского комсомола, д. 39 - ремонт 
сантехнического оборудования (ХВС, ГВС) 

1 200,0 

7. ул. Булатниковская, д. 1/15 - ремонт фасада 1 258,2 

8. ул. Строительная, д.6, кв. 4, 5 (сантехнические работы) 38,0 

 ИТОГО: 9 227,3 

 
Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности  

1. 
капитальный ремонт металлической кровли нежилого 
здания, расположенного по адресу: г. Видное, ул. Лемешко, 
д.15 

1 578,6 

 ИТОГО: 1 578,6 

 
 
Глава городского поселения Видное     С.Н  Троицкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
к решению Совета депутатов 
городское поселение Видное 

от 13.07.2012г. № 1/55 
 

Перечень 
объектов текущего ремонта муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 
капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2012 год 
 

№ Наименование объектов капитального ремонта 
Сумма 

(в тыс. руб.) 

 КБК 923-0409-3150100-365  

1. 
Реконструкция автотранспортного перекрестка на 
пересечении ул. Заводская, проспекта Ленинского комсомола 
и Белокаменного шоссе с организацией кругового движения 

42 704,0 

2. 
Ремонт покрытия проезжей части тоннелей под Павелецкой 
железной дорогой 

1 000,0 

3. Подъезд к тоннелю (с обеих сторон) 5 397,7 

4. 
Ремонт дорожного покрытия по ул.Центральная с 
устройством парковочных карманов 

2 100,0 

 Текущий ремонт асфальтового покрытия на ул.Тинькова 3 157,1 

 
Текущий ремонт асфальтового покрытия ул.Черняховского (от 
Петровского пр-да до ул.Тинькова) 

3 616,1 

 Текущий ремонт Петровского проезда 4 130,6 

 Текущий ремонт 2-го Футбольного пр-даа 2 625,7 

 
Текущий ремонт Спасского проезда (от автомоб. дороги М2 
«Крым»-Суханово до 2-го Футбольн. пр-да 

5 696,4 

 
Текущий ремонт 1-ого Калиновского проезда (от ул.Тинькова до
ул.Павловская) 

3 819,8 

 
Текущий ремонт по ул.Кооперативная (от 1-го Калиновского 
проезда до Вокзальной площади) 

3 552,9 

 Всего: 77 800,3 

 
 
  

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 
 

 


